
1  

 

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

ČR - Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva, 
se sídlem Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3, 
zastoupený Ing. Milanem Kuklou, předsedou úřadu, 
IČ: 708 44 844, 
datová schránka: j2zaatn 
(dále jen „úřad") 

 
a 

 
STV GROUP a.s., 
se sídlem Praha 1, Žitná 45, PSČ 110 00, 
zastoupená Ing. Bohumírem Pospíšilem, statutárním ředitelem, 
IČ: 261 81 134, 
Bankovní spojení: XXXXX 
datová schránka: ibpgeq7 
(dále jen „STV GROUP") 

 
(dále společně jen „smluvní strany") 

 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o spolupráci (dále 
jen „smlouva"). 

 
 

Preambule 
 

I. Úřad  je  zřízený zákonem  č.  156/2000  Sb.,  o  ověřování  střelných  zbraní  a  střeliva, 
v platném znění, jako správní úřad s celostátní působností se sídlem v Praze. 
Úřad 
a) vykonává státní správu při ověřování střelných zbraní, doplňků zbraní a střeliva, 

zajišťování úkolů plynoucích z mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika vázána 
(vyhláška č. 70/1975 Sb., o Úmluvě o vzájemném uznávání zkušebních značek ručních 
palných zbraní), a kontrolní činnost s tím spojenou dle zákona č. 156/2000 Sb., o 
ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném znění; 

b) vykonává státní správu v oblasti pyrotechnických výrobků dle zákona č. 206/2015 Sb., 
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 
pyrotechnice); 

c) je oprávněn k činnostem posuzování shody včetně kalibrace, zkoušení, certifikace 
pyrotechnických výrobků a dohledu podle zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých  zákonů (zákon o pyrotechnice)  a k 
používání identifikačního čísla oznámeného subjektu 2231; 

d) je pověřen Ministerstvem dopravy české republiky, č. j. 6/2012-230-NPL/1 ze dne 5. 
1. 2012 pro klasifikaci nebezpečných věcí podle IMDG CODE, č. j. 247/2015-110- 
SDNA/3 ze dne 12. 6. 2015 pro klasifikaci nebezpečných věcí podle ADR, a č. j. 
50/2015-130-OST/1ze dne 9.6.2015 pro klasifikaci nebezpečných věcí podle RID; 



2  

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

e) provádí zkoušky nebezpečných věcí podle zkušebních metod a kritérií stanovených pro 
jejich klasifikaci a na základě výsledků zkoušek provádí příslušné zatřídění (klasifikaci) 
podle IMDG CODE. 

lI. STV GROUP je 
a) právnická osoba, jejímž předmětem podnikání je mj. vývoj, výroba, opravy, úpravy, 

přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a 
střeliva, které podléhají úředním zkouškám a ověřování podle zákona č. 156/2000 Sb., 
o ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném znění; 

b) je vlastníkem prostor a zařízení pro zkoušení a ověřování výrobků v areálu STV 
GROUP, Bořiny 1145, Horní Předměstí, 57201 Polička . 

 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je bližší specifikace oblastí vzájemné spolupráce, základních podmínek a 
postupu smluvních stran při jejich vzájemné spolupráci. 

1.2 Účelem smlouvy je vytvoření základního organizačního rámce vzájemné spolupráce a 
součinnosti smluvních stran, zejména pro úspěšné plnění úkolů v rámci jejich působnosti a 
vytvoření prostoru pro zvýšení efektivity součinnosti smluvních stran při plnění jejich úkolů 
stanovených právními předpisy. 

 
 

Článek II. 
Oblasti spolupráce 

2.1 Spolupráce smluvních stran, jež je předmětem této smlouvy, se uskutečňuje formou  vzájemně 
výhodné spolupráce v oblastech, jež jsou podle této smlouvy předmětem činnosti smluvních 
stran, zejména v oblasti: 

a) zkoušení a ověřování zbraní, střeliva a doplňků zbraní, 
b) zkoušky pyrotechnických výrobků, 
c) odborné provedení stanovených zkoušek nebezpečných věcí - látek a předmětů třídy 1 

podle Příručky zkoušek a kritérií (UN Manual of Tests and Criteria), v platném znění, včetně 
vystavení protokolů o provedených zkouškách, 

d) zkoušky v rámci odborných činností úřadu, kterými jsou např. balistická odolnost, 
výbuchové zkoušky apod., 

e) organizační, technická a materiální součinnost při činnostech uvedených výše, 
f) součinnost při provádění vědecké činnosti, výzkumu a vývoji související s odbornou činností 

smluvních stran. 
2.2 Forma vzájemné spolupráce bude vymezena a průběžně aktualizována podle potřeb smluvních 

stran a bude vycházet z jejich zákonných práv a povinností. 
 
 

Článek Ill. 
Prostory určené ke spolupráci 

3.1 STV GROUP je mj. vlastníkem (i) objektu č. 322 označeného jako Zkušebna, ve které je 
umístěná pádová věž, (ii) trhací jámy, (iii) zkušebního místa - venkovní prostranství pro 
zkoušení pyrotechnických výrobků kategorie F1, F2 a F3 (tzv. kruhová plocha) spolu 



3  

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

s pádovou věží, (iv) spaliště a (v) skladu v objektu č. 635 (dále společně jen „předmětné 
prostory" nebo „prostory určené ke spolupráci"). 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že úřad k zajištění předmětu smlouvy bude využívat předmětné 
prostory, a to za následujících podmínek: 
a) STV GROUP se zavazuje předmětné prostory udržovat v provozuschopném stavu dle 

platných právních předpisů a provádět běžnou údržbu, 
b) STV GROUP umožní úřadu instalaci svého zkušebního zařízení do předmětných prostor a 

zajistí podmínky pro jejich provoz. 
c) předmětné prostory bude úřad využívat k provádění zkoušek, přezkušování a ověřování 

výrobků pro STV GROUP i pro jiné subjekty, 
d) ze strany úřadu bude spolupráce v předmětných prostorách zajišťována zaměstnanci úřadu 

s tím, že úřad je povinen sdělit STV GROUP jména a další údaje příslušných zaměstnanců 
úřadu potřebná pro povolení vstupu do areálu STV GROUP dle platných předpisů STV 
GROUP a předpokládaný rozsah prováděných činností. 

3.3 Nájemné za užívání předmětných prostor činí na základě dohody smluvních stran částku ve 
výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) měsíčně. 

3.4 Nájemné je splatné pozadu, tedy do konce měsíce, za který se platí. 
 
 

Článek IV. 
Zařízení určené ke spolupráci 

4.1 Úřad je příslušný hospodařit s majetkem státu uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy, a to za 
podmínek specifikovaných v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění. Jedná se o zkušební zařízení ke zkoušení a 
ověřování výrobků dle platné právní úpravy, dále pro potřeby akreditované zkušební laboratoře 
pro zkoušení pyrotechnických výrobků, střeliva a zkoušky v oblasti ADR, apod. (dále jen 
„zařízení úřadu"). Úřad se zavazuje udržovat zařízení úřadu v provozuschopném stavu s 
platnou kalibrací. 

4.2 Zařízení úřadu,  které  úřad  dočasně  nepotřebuje  k plnění  funkcí  státu  nebo  jiných  úkolů v 
rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, přenechá dle ustanovení § 27 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  a jejím vystupování v právních vztazích, v 
platném znění, STV GROUP. 

4.3 STV GROUP je vlastníkem zařízení uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „zařízení 
STV GROUP"), které je využíváno především pro zkoušky pro zatřídění nebezpečných věcí 
třídy 1. Zařízení STV GROUP je oprávněn užívat úřad s tím, že potřebu použití zařízení STV 
GROUP musí úřad oznámit alespoň 3 pracovní dny předem kontaktní osobě STV GROUP. STV 
GROUP se zavazuje udržovat zařízení STV GROUP v provozuschopném stavu s platnou 
kalibrací. 

4.4 Nájemné za užívání zařízení úřadu STV GROUP bude započteno za užívání zařízení STV GROUP 
úřadem. K započtení lze přistoupit, jakmile jedné smluvní straně vznikne právo požadovat 
uspokojení vlastní pohledávky a plnit svůj vlastní dluh. 

4.5 STV GROUP se zavazuje, že zařízení úřadu, které je umístěné v jiných než předmětných 
prostorách, ponechá na stávajícím místě a nebude vyžadovat jejich přemístění do předmětných 
prostor. Zároveň se STV GROUP zavazuje, že umožní zaměstnancům úřadu vstup do prostor, 
ve kterých jsou tato zařízení umístěna. 



4  

Smlouva o spolupráci 
 
                     Článek V. 

Zkoušení a ověřování zbraní, střeliva a doplňků zbraní 
Článek 

5.1       Zkoušení a  kusové  ověřování zbraní je podmíněno  uzavřením  samostatné  smlouvy,  která  
bude uzavřena v souladu s touto smlouvou o spolupráci a v souladu s platným právním řádem. 
Předmětem této smlouvy bude vymezení materiálních a právních podmínek,  při jejichž splnění 
bude kusové ověřování zbraní možno provádět v provozovně STV GROUP, jakož i úprava 
úhrady za prováděné kusové ověřování zbraní. 

5.2 Ověřování střeliva (typová nebo inspekční kontrola střeliva) bude prováděno v souladu se 
zákonem č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném znění a dle 
prováděcích právních předpisů. 

5.3 Ověřování doplňků zbraní bude prováděno v souladu se zákonem č. 156/2000 Sb., o ověřování 
střelných zbraní a střeliva, v platném znění. 

 
 

Článek VI. 
Zkoušky pyrotechnických výrobků 

6.1 Zkoušky pyrotechnických výrobků provádí pracovníci akreditované zkušební laboratoře úřadu 
v prostorách určených ke spolupráci. 

6.2 Zkoušky pyrotechnických výrobků se provádí na zkušebních zařízeních, s nimiž je příslušný 
hospodařit dle  zákona  č.  219/2000  Sb.,  o  majetku  české  republiky  a  jejím  vystupování v 
právních vztazích, v platném znění, úřad. 

 
 

Článek VII. 
Zkoušky pro zatřídění nebezpečných věcí třídy 1 

7.1 STV GROUP zajistí odborné provedení stanovených zkoušek nebezpečných věcí - látek a 
předmětů  třídy  1  podle  Příručky  zkoušek   a  kritérií  (UN  Manual  of  Tests  and  Criteria), v 
platném znění v rozsahu, který stanoví úřad v „podmínkách provedení klasifikace nebezpečné 
věci třídy 1", včetně vystavení protokolů o provedených zkouškách. 

7.2 Zkoušky pro zatřídění nebezpečných věcí třídy 1 se provádí za účasti pracovníků akreditované 
zkušební laboratoře úřadu. 

7.3 Žadatel o zatřídění výrobku si zkoušky objednává u STV GROUP s tím, že náklady za zkoušky 
uhradí žadatel přímo STV GROUP. STV GROUP vydá žadateli jedno vyhotovení protokolu o 
provedených zkouškách, druhé vyhotovení protokolu o provedených zkouškách zašle úřadu. 

7.4 Seznam stanovených zkoušek podle Příručky zkoušek a kritérií je uvedený v Příloze č. 3 této 
smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Zkoušky v rámci odborných činností úřadu 

8.1 Úřad provádí odborné činnosti související se zkoušením zbraní, střeliva a doplňků a zkouší 
balisticky odolné materiály a konstrukce a vydává o tom nálezy v souladu se zákonem č. 
156/200 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném znění. 

8.2 Úřad provádí odborné činnosti související s pyrotechnickými výrobky a pomůckami pro jejich 
používání a vydává o tom nálezy v souladu se zákonem č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice). 



5  

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

8.3 Odbornou činnost provádí úřad v prostorách určených ke spolupráci, a to na zařízení úřadu i 
na zařízení STV GROUP dle charakteru požadované odborné činnosti. 

 
 

Článek IX. 
Důvěrnost informací 

9.1 Smluvní strany se zavazují, ze nezveřejní informace získané v průběhu výše uvedené 
spolupráce, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to i po ukončení 
trvání této smlouvy. 

9.2 Údaje uvedené v této smlouvě jsou důvěrné a smluvní strana je oprávněna je sdělovat třetí 
osobě jen po vzájemné písemné dohodě s druhou smluvní stranou. 

9.3 Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i další 
osoby, jestliže to podpoří úspěšnější a rychlejší dosažení cíle. 

9.4 Smluvní strany jsou povinni vzájemně se informovat o všem co, se týká oblasti spolupráce a 
spolupůsobnosti při všech aktivitách potřebných na dosažení cíle. Při jejich realizaci postupovat 
ve smyslu platných právních předpisů. 

9.5 Úřad je povinen poskytovat informace dle platných právních předpisů, zejména dle zákona č. 
106/1999 Sb., zákona č. 320/2001 Sb. apod. 

 
 

Článek X. 
Kontaktní údaje 

10.1     V Příloze č. 4 této smlouvy jsou uvedeny kontaktní údaje oprávněných osob smluvních stran. 
Kontaktní a oprávněné osoby smluvních stran jsou odpovědné za písemné oznámení změn 
kontaktních údajů smluvní strany druhé smluvní straně. 

 
 

Článek XI. 
Řešení vzniklých škod 

11.1 Škody na zdraví vzniklé při vzájemné spolupráci v jednotlivých oblastech dle této dohody 
zaměstnancům smluvních  stran jsou řešeny podle  zákona  č. 262/2006  Sb., zákoník  práce, v 
platném znění a zákona č. 206/2015 Sb., o státní službě, v platném znění. 

11.2 Škody na majetku smluvních stran a škody na zdraví a majetku třetích osob při vzájemné 
spolupráci v jednotlivých oblastech dle této smlouvy jsou řešeny podle okolností konkrétního 
případu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu zákona 
č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, v platném znění a zákona č. 206/2015 
Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 
pyrotechnice. 

 
 

Článek XII. 
Porušení smluvní povinnosti 

12.1 Poruší-li jedna ze smluvních stran jakoukoli povinnost z této smlouvy, nahradí škodu z toho 
vzniklou druhé smluvní straně nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti 
zjevně sloužit. Povinnosti k náhradě se smluvní strana (škůdce) zprostí, prokáže-li, že jí ve 
splnění povinnosti z této smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 



6  

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

smluvní strany (škůdce) nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana (škůdce) s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana (škůdce) podle 
smlouvy povinna překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

12.2 Pokud byla škoda způsobena zaměstnancem úřadu, je úřad povinen nahradit škodu stejně, 
jako by ji způsobil sám. Byla-li však škoda způsobena také porušením povinností ze strany STV 
GROUP, odpovědnost úřadu se poměrně omezí. Úřad neodpovídá za škodu, kterou způsobil 
zaměstnanec úřadu při odvracení škody hrozící STV GROUP nebo nebezpečí přímo hrozícího 
životu nebo zdraví, jestliže tento stav sám úmyslně nevyvolal a počínal si přitom způsobem 
přiměřeným okolnostem. 

12.3 Povinnost nahradit škodu se řídí zejména ust. § 2909 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 

Článek XIII. 
Akreditační činnost nebo dozor Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

 
13.1 STV GROUP se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při akreditační činnosti nebo dozoru 

akreditačního orgánu - českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále  jen „ČIA"), která  se koná 
jednou ročně v rozsahu nejdéle S dnů. Cílem akreditační činnosti nebo dozoru ČIA je ověření 
a kontrola plnění akreditačních kritérií podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025 (kontrola zařízení, 
kalibrace, předvedení zkoušek, odborná způsobilost techniků apod.). 

13.2 STV GROUP se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při akreditační činnosti nebo dozoru 
ČIA, jejímž cílem je například rozšíření akreditace o zkoušky, zařazení nově nakoupených 
zařízení či z důvodu změny relevantních norem. 

13.3 STV GROUP se zavazuje, že v době konání akreditačních činností nebo dozoru ČIA, umožní 
auditorům ČIA vstup do prostor určených ke spolupráci, a to za doprovodu zaměstnanců úřadu. 
Úřad je povinen STV GROUP písemně sdělit jména auditorů a termín konání akreditačních 
činností nebo dozoru ČIA, a to nejméně 10 dní předem. 

 
 

Článek XIV. 
Doba trvání a skončení smluvního vztahu 

 
14.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou osmi let ode dne její účinnosti. 
14.2 Tuto smlouvu lze kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců ode dne 

doručení výpovědi druhé smluvní straně a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. 

14.2 Zkrácená výpovědní doba je stanovena na 14 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, jestliže: 
a) prostory a zařízení STV GROUP přestaly být i přes předchozí písemné upozornění úřadu 

technicky způsobilé pro předmět smlouvy nebo vyhovovat příslušným normám, 
b) úřad ztratí oprávnění ke své činnosti jako předpokladu plnění předmětu smlouvy, 
c) úřad nebo STV GROUP opakovaně po písemném upozornění na nedostatky nebude 

dodržovat podmínky spolupráce. 



7  

◆ Smlouva o spolupráci 
 
 
 

Článek XV. 
Závěrečná ustanovení 

 
15.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecnou právní úpravou, 

tedy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
15.2 Úřad se zavazuje dodržovat  organizační směrnice STV GROUP týkající se předmětu smlouvy  a  

s jejich obsahem řádně seznámit dotčené zaměstnance úřadu. 
15.2 Změny a doplňky této smlouvy jsou přípustné pouze v písemné formě. 
15.3 Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, jeden pro každou smluvní stranu. 
15.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 
15.5 Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, určitě a srozumitelně pro obě smluvní strany, 

přičemž nebyla uzavírána ani v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
podpisem smlouvy stvrzují, že si smlouvu přečetly a že odpovídá jejich svobodné vůli. 

 

V Praze, dne….22.4. 2016 V Poličce  dne 21. dubna 2016 

 

 

 

 

__________________________________ _________________________________ 

                 Ing. Milan Kukla   Ing. Bohumír Pospíšil 

                  předseda úrazu       statutární ředitel 

 

 

 

  
 
 
 
 



8  

 

. 
 

Smlouva o spolupráci 
 
 
 

Příloha č. 1 
Zařízení úřadu umístěné v prostorách STV GROUP 

 
 

• Vibrační zařízení (07-0340) 
• Přístroj pro mechanické rázy (22-0746) 
• Zkušební klimatická komora (07-0322) 
• Sušárna Memmert Une 200,321 (22-1603) 
• Doppler Radar systém - zařízení pro měření rychlostí střel (07-0438) 
• Cyklicko - klimaticko -vlhkostní komora (07-0447) 



9  

• 
Smlouva o spolupráci 

 
 
 

Příloha č. 2 
Zařízení STV GROUP, které je oprávněn užívat úřad 

Zařízené instalované v objektu č.322 



10  

Smlouva o spolupráci 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
Seznam stanovených zkoušek podle Příručky zkoušek a kritérií 

 
Zkoušky série 3 

a) Zkouška 3 (a) (ii) - zkouška citlivosti na náraz 
b) Zkouška 3 (b) (i) - zkouška citlivosti na tření 
c) Zkouška 3 (c) - zkouška tepelné stability 
d) Zkouška 3 (d) - zkouška hořením v misce 

 
Průběh zkoušení: 
Zkoušky se provádí v prostorách a na zařízeních STV GROUP, kromě zkoušky c). 

 
Zkoušky série 4 

a) Zkouška  4 (a) -  zkouška tepelné  stability 
b) Zkouška 4 (b) (ii)-12 m pádová zkouška 

 
Průběh zkoušení: 
Zkouška 4 (b) (ii) se provádí v prostoru a na zařízení STV GROUP. 

 
Zkoušky série 6 

a) Zkouška 6 (a)- zkouška s jedním obalem (se zakrytím) 
b) Zkouška 6 (b) - zkouška s hromadou obalů (se zakrytím) 
c) Zkouška 6 (c) - zkouška s obaly na hořící hranici (zkouška ohněm) 
d) Zkouška 6 (d) - zkouška s jedním obalem (bez zakrytí) 

 
Průběh zkoušení: 
Zkoušky se provádí v prostorách a na zařízeních STV GROUP. 



11  

.. 
Smlouva o spolupráci 

 
 
 
 

Příloha č. 4 
Kontaktní údaje oprávněných osob smluvních stran. 

 
český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 

 
Jméno Funkce Telefon Mobil 

 
                    XXXXX 
 
 
 

Jméno Funkce Telefon Mobil 
 
                    XXXXX 


	Smlouva o spolupráci
	ČR - Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva,
	Preambule

	Smlouva o spolupráci
	Předmět a účel smlouvy
	Oblasti spolupráce
	Článek Ill.

	Smlouva o spolupráci
	Článek IV.

	Smlouva o spolupráci
	Zkoušení a ověřování zbraní, střeliva a doplňků zbraní
	Článek
	Článek VI.
	Článek VII.
	Článek VIII.

	Smlouva o spolupráci
	Článek IX. Důvěrnost informací
	Článek X. Kontaktní údaje
	Článek XI.
	Článek XII.

	Smlouva o spolupráci
	Článek XIII.
	Článek XIV.

	Smlouva o spolupráci
	Smlouva o spolupráci
	Smlouva o spolupráci
	Zkoušky série 3
	Zkoušky série 4
	Zkoušky série 6

	..
	Smlouva o spolupráci
	český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva



